de Expediente 2024Qdn0031, que tiene como objetivo principal, contribuir a la protección, 
conservación y restauración de la biodiversidad en comunidades del pacifico colombiano que 
desarrollan actividades de turismo ecológico y comunitario. 

VALOR TOTAL: El valor de la presente contratación asciende a la suma de CUARENTA 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($40.500.000). 

FORMA DE DESEMBOLSO: La REGIÓN ADMINISTRATIVA Y DE PLANIFICACIÓN – RAP 
PACÍFICO reconocerá y desembolsará al contratista el valor total del contrato en nueve (9) cuotas 
mensuales, cada una por valor de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($4.500.000), previa presentación del informe de avance correspondiente y certificación de 
cumplimiento a entera satisfacción por parte del Supervisor del Contrato. 

El último desembolso se efectuará una vez sea recibido y aprobado el informe final de actividades,